
Deliberazione della Giunta comunale n° 70/2024

Deliberazione N. 70
Data 07/08/2024

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

L’Anno duemilaventiquattro, addì
sette del mese di agosto alle ore 17:00 e seguenti, nella sala della Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

Numero totale PRESENTI: 3 – ASSENTI: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Orso Paolo.

Il Presidente Benedos Claudia, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta
a discutere sull'oggetto sopraindicato.

Previa verifica che il numero degli invitati è sufficiente, si passa alla trattazione degli affari all’ordine del giorno.

COPIA

OGGETTO:
MODIFICA DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E DI ORGANIZZAZIONE (PIAO)
DEL COMUNE DI MASER TRIENNIO 2024-2026 DI CUI ALLA D.G.C. N. 20 DEL
13/03/2024

NOMINATIVO INCARICO PRESENZA

Claudia Benedos Presidente Presente

Marco Sartor Assessore Assente Giustificato

Daniele De Zen Assessore Assente Giustificato

Federico Bollin Assessore Presente

Liala Soranzio Assessore Presente



Deliberazione della Giunta comunale n° 70/2024

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- con Delibera di Giunta Comunale n. 20 del 13/03/2024 è stato approvato il piano integrato di
attività e organizzazione 2024-2026 in cui sono stati individuati, tra le altre, cose gli Obiettivi da
assegnare alla polizia locale del Servizio Associato all’interno della “Sottosezione programmazione
delle performance”;

- l’obiettivo n. 1 del suddetto piano consisteva in almeno 40 controlli degli eccessi di velocità da
effettuare con telelaser;

RICHIAMATA la recente ordinanza 10505/2024 del 19/04/2024 con cui la Corte di Cassazione Civile - Sez 2
ha affermato che le multe per eccesso di velocità effettuate tramite apparecchi di rilevazione non
“omologati” ma solo “approvati” sono da considerarsi nulle;

RILEVATO che, alla luce della citata sentenza, e in mancanza di ulteriori disposizioni di Legge o a valenza di
legge, che abilitino l’uso dei rilevatori di velocità Telelaser Ultralite e Telelaser Trucam, in dotazione al
comando, per motivi di economicità dell’azione amministrativa, non è opportuno proseguire con il rilievo
elettronico degli eccessi di velocità mediante l’uso dell’apparecchiatura in dotazione in quanto i verbali
elevati potrebbero essere oggetto di ricorso avanti al Giudice di Pace di Treviso, autorità che ha dato l’input
iniziale all’eccezione;

RILEVATO, quindi, che per questi motivi non è più perseguibile l’Obiettivo n. 1 di controllo con telelaser sul
territorio ed è necessario provvedere a definirne uno nuovo per l’Area Vigilanza;

DATO ATTO che, nella Conferenza dei Sindaci del Servizio Associato di Polizia Locale del 18/07/2024 il
Comandante, illustrando l’impossibilità a perseguire l’obiettivo del controllo degli eccessi di velocità con
telelaser, richiamando la necessità di modificare gli obiettivi del Piano delle Performance della polizia locale
proponeva di inserire un nuovo obiettivo riguardante il controllo delle aree incolte e delle siepi e
piantagioni che invadono la sede stradale;

CONSIDERATO che la crescita incontrollata di sterpaglie sulle aree incolte e di rami ed arbusti che invadono
la sede stradale dai terreni e giardini confinanti oltre che costituire un degrado ed un proliferare di insetti
fastidiosi, rappresentano un grave pericolo per chi circola sulla sede stradale ed un grosso disagio per i
pedoni e ciclisti che fruiscono delle strutture stradali complementari per i loro spostamenti;

RITENUTO pertanto di modificare gli obiettivi di cui al piano delle performance 2024-2026 sostituendo
l’Obiettivo n. 1 “Controllo eccessi di velocità con telelaser” con un nuovo obiettivo “Controllo delle aree
incolte, siepi e piantagioni prospicenti le strade pubbliche”;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica attestane la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa e di regolarità contabile espressi ai sensi degli artt 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D. Lgs
267/2000 riportati nella presente deliberazione

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1.di approvare la modifica del PIAO alla “sottosezione programmazione delle performance”, approvato con
Delibera di Giunta Comunale n. 20 del 13/03/2024, nella parte degli obiettivi affidati alla polizia locale
e più precisamente L’obiettivo n. 1 sostituito da un nuovo obiettivo “Controllo delle aree incolte, siepi
e piantagioni prospicenti le strade pubbliche”, come da scheda degli obiettivi allegata;

2. di dare mandato agli uffici competenti di sovraintendere:

- la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito
istituzionale del Comune;

- di trasmettere copia della presente deliberazione al Segretario Generale, al Comandante del Corpo di
Polizia Locale, nonché all'Organismo di valutazione per il monitoraggio di competenza;



Deliberazione della Giunta comunale n° 70/2024

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, con separata votazione unanime espressa palesemente.

Successivamente, con separata unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267,
ritenuta l'urgenza di dare alla stessa immediato seguito.



Deliberazione della Giunta comunale n° 70/2024

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto.

Il SINDACO Il SEGRETARIO

F.to Dott.ssa Benedos Claudia F.to Dott. Orso Paolo

==================================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

N. ............…..... Reg. Pubbl.

Si attesta che copia del presente verbale di deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line ove
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Baseggio Chiara

==================================================================================

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Contestualmente all'affissione all'albo l'oggetto del presente verbale di deliberazione è stato inserito in
elenco e trasmesso ai Capigruppo Consiliari.

IL RESPONSABILE P.O. AREA AFFARI GENERALI
SERVIZI ALLA CULTURA E ALLA PERSONA

F.to Dott. Gallina Enrico

==================================================================================

Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000
e.ss.mm.ii.

Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.

IL RESPONSABILE P.O. AREA AFFARI GENERALI
SERVIZI ALLA CULTURA E ALLA PERSONA

F.to Dott. Gallina Enrico

==================================================================================


	Estratto_proposta

